[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.12.2024 № 3510
г. Великие Луки

О запрете выхода на лед

водоемов города Великие Луки

В соответствии с Федеральным  законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 16.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Администрации Псковской области от 07.09.2007 N 363                      "Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах                    Псковской области", постановлением Администрации города Великие Луки от 31.07.2024 № 2075 «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях», в целях исключения гибели людей и предупреждения несчастных случаев на водных объектах в период ледостава в зимний период 2024-2025 годов и на основании статьи 34 Устава муниципального образования «Город Великие Луки» Администрация города Великие Луки п о с т а н о в л я е т:
1.  С 13.12.2024 на период ледостава в зимний период 2024-2025 годов запретить выход людей на ледовое покрытие водных объектов, расположенных на территории города Великие Луки.
1.1. Действие настоящего запрета не распространяется на мероприятия, проводимые в соответствии с правовыми актами муниципального образования «Город Великие Луки».
2. На период ледостава в зимний период 2024-2025 годов определить места перехода пешеходов через реку Ловать:

2.1.  Мост через реку Ловать на проспекте Ленина;

2.2. Мост через реку Ловать на объездной дороге с улицы Холмская – улица Винатовского;

2.3. Пешеходный мост на остров Дятлинка;

2.4. Пешеходный мост через плотину.
3. Отделу по связям с общественностью и информационному обеспечению Администрации города Великие Луки (Калинина С.А.) во взаимодействии с комитетом по вопросам ГО, ЧС и МР Администрации города Великие Луки               (Яковлев А.В.) через средства массовой информации информировать население о мерах обеспечения безопасности граждан, снижения числа несчастных случаев и гибели людей на водных объектах города.
4. Комитету ГО, ЧС и МР Администрации города Великие Луки               (Яковлев А.В.) организовать проведение мероприятий по контролю соблюдения установленного п.1 настоящего постановления запрета.
5. Отделу по связям с общественностью и информационному обеспечению Администрации города Великие Луки опубликовать настоящее постановление в газете «Великолукская Правда» и разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Город Великие Луки» velikieluki.gosuslugi.ru.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Великие Луки В.И. Куплайса.

Глава Администрации города                         подпись                       А.Г. Беляев
Копия верна:

Управляющая делами

Администрации города

   Н.В. Ильина
КОПИЯ